
 

1 / 20 

 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK 

uzavřená podle ustanovení § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

dne 26. 2. 2021 v Praze mezi (dále jen „Smlouva“): 

 

Czech Airlines Technics, a.s., 

se sídlem Jana Kašpara 1069/1, Ruzyně, 160 08 Praha 6, 

IČO: 271 45 573, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9307, 

jako postupitelem na straně jedné (dále jen „Postupitel“), 

a 

, 

jako postupníkem na straně druhé (dále jen „Postupník”) 

(Postupitel a Postupník dále společně také jako „Smluvní strany“ anebo jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

a dále za účasti 

Letiště Praha, a. s., 

se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, 

IČO: 282 44 532, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

a 

B. aircraft, a.s., 

se sídlem Praha 6 - Ruzyně, Jana Kašpara 1069/1, okres Hlavní město Praha, PSČ 16100, 

IČO: 242 53 006, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18408, 

(Postupitel, Letiště Praha, a.s., a B.aircraft, a.s., dále společně též jako „Skupina Letiště Praha“) 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Postupitel touto Smlouvou postupuje na Postupníka za úplatu sjednanou níže pohledávky 

specifikované níže v článku 2 této Smlouvy se vším příslušenstvím, zajištěním a všemi dalšími 

právy s těmito pohledávkami spojenými či souvisejícími, jak stojí a leží, a Postupník tyto 

pohledávky za uvedenou úplatu včetně veškerého příslušenství, zajištění a dalších práv 

s pohledávkami souvisejícími jako nabyvatel přijímá. 

2. SPECIFIKACE POHLEDÁVEK 

2.1. 

 



 

2 / 20 

 

2.2. 

3. ÚPLATA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

 

3.4. 

 

3.5. Okamžikem úhrady Úplaty nebo její části se rozumí připsání peněžních prostředků na účet 

Postupitele. S ohledem na čl. 6.5 této Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že v případě, že 

k zaplacení Úplaty dojde před zveřejněním Smlouvy v registru smluv, považuje se takové plnění 

pro tyto účely za zálohu na Úplatu nebo její část, která bude okamžikem zveřejnění Smlouvy 

v registru smluv automaticky použita na úhradu Úplaty. 

4. ZAJIŠTĚNÍ 

4.1. Spolu s postoupením Zajištěných pohledávek přechází z Postupitele na Postupníka též veškerá 

zajištění zřízená ve prospěch Postupitele, a to zejména Zajišťovací převod práva zajišťující 

Zajištěné pohledávky. 



 

3 / 20 

 

4.2. 

 

4.3. 

4.4. 

  

5. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. 



 

4 / 20 

 

5.2. 

 

5.3. Postupník prohlašuje, že 

5.3.1. je v dobré finanční situaci a má zajištěny dostatečné finanční prostředky k plnění této 

Smlouvy, 

5.3.2. plněním ani uzavřením této Smlouvy není ohrožena jeho platební schopnost a nepřivodí 

si úpadek, 

5.3.3. není v úpadku či situaci hrozícího úpadku ve smyslu Insolvenčního zákona, Nařízení 

Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2015/848 o insolvenčním řízení a/nebo nebyl vůči 

němu podán insolvenční návrh, 

5.3.4. jeho majetek není předmětem výkonu rozhodnutí a/nebo exekuce, případně veřejné 

dražby nedobrovolné, 

5.3.5. v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 

předpisů, je skutečným vlastníkem peněžních prostředků jím hrazených na základě této 

Smlouvy jako Úplata, a že tyto peněžní prostředky nepocházejí z nepoctivých a/nebo 

nezákonných zdrojů, např. z trestné činnosti, financování terorismu, ani nemají zastřít 

pravý původ peněžních prostředků, ani se nejedná o prostředky, na které dopadá shora 

uvedený zákon o legalizaci výnosů z trestné činnosti a/nebo jiný obdobný obecně 

závazný předpis zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

5.3.6. není si vědom skutečnosti, že by peněžní prostředky jím hrazené na základě této 

Smlouvy jako Úplata, nabyl na základě neplatného či neúčinného právního jednání, 

5.3.7. provedl dostatečnou prověrku Pohledávek z právního i ekonomického pohledu, 

5.3.8. uzavření této Smlouvy a plnění na jejím základě bylo řádně schváleno nejvyšším, 

kontrolním či jiným orgánem Postupníka, pokud to ukládá jeho zakladatelské právní 

jednání. 



 

5 / 20 

 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Postupitel se zavazuje nejpozději do tří (3) pracovních dnů po dni úhrady Druhé splátky předat 

Postupníkovi potřebné doklady a informace o Pohledávkách, zejména se jedná o smlouvy, 

objednávky, doklady o provedeném plnění, dodací listy, faktury, inventární skladovací záznamy. 

6.2. 

 

6.3. 

6.4. 

6.5. Postupitel je povinnou osobou ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) (dále jen „Zákon o registru smluv“). Postupitel se zavazuje, že neprodleně po 

uzavření Smlouvy provede zaslání této Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. Postupitel se dále zavazuje, že při vyplňování formuláře metadat 

této Smlouvy uvede také adresu datové schránky Postupníka a případné číslo Smlouvy 

Postupníka. 

6.6. Nesplní-li Postupitel svoji povinnost uveřejnit Smlouvu prostřednictvím registru smluv ani do dvou 

(2) kalendářních dnů ode dne uzavření této Smlouvy, je Postupník oprávněn Smlouvu zaslat 

správci registru smluv sám. 

6.7. Za účelem prokázání existence této Smlouvy vůči třetím osobám nebo orgánům veřejné moci se 

Smluvní strany i vedlejší účastníci zavazují po nabytí účinnosti postoupení Pohledávek na 

základě této Smlouvy bezodkladně podepsat ve čtyřech (4) vyhotoveních souhlasné prohlášení 

o postoupení pohledávek s úředně ověřenými podpisy. 

6.8. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjednávají zákaz jednostranného zápočtu 

jakékoli případné pohledávky Postupníka za Postupitelem oproti pohledávce Postupitele z titulu 

úhrady Úplaty dle této Smlouvy. 

6.9. 

  

7. DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

7.1. Smluvní strany považují obsah této Smlouvy, stejně jako všechny skutečnosti týkající se jejich 

vzájemného vztahu a spolupráce, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou a které 



 

6 / 20 

 

nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné (např. skutečnosti nebo informace dostupné ve 

veřejných informačních zdrojích, jako jsou obchodní rejstřík, katastr nemovitostí aj.), za důvěrné 

informace ve smyslu § 1730 občanského zákoníku a současně za obchodní tajemství podle 

§ 504 občanského zákoníku a zavazují se zachovávat o nich mlčenlivost a učinit vše nezbytné 

pro jejich ochranu a zamezení jejich zneužití. Za obchodní tajemství považují Smluvní strany 

zejména údaje obsažené v následujících ustanoveních Smlouvy a následující Přílohy Smlouvy: 

čl. 2.1, čl. 2.2, údaje o Úplatě v čl. 3.1, čl. 3.2, čl. 3.3., čl. 3.4, a dále znění čl. 4.2, čl. 4.3, čl. 4.4, 

čl. 5.1, čl. 5.2, čl. 6.2, čl. 6.3, čl. 6.4, čl. 6.9., čl. 8.2, a Příloha č. 1, Příloha č. 2, Příloha č. 3 

a Příloha č. 4 této Smlouvy. Smluvní strany se zároveň vzájemně zavazují vyhotovit na výzvu 

druhé Smluvní strany registrační smlouvu či potvrzení o tom, že došlo k postoupení pohledávek 

na základě této Smlouvy, a to pro účely ochrany obchodního tajemství obsaženého v této 

Smlouvě.   

7.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace označené v předchozím odstavci mohou být 

kteroukoli ze Smluvních stran zveřejněny nebo sděleny kterémukoli třetímu subjektu pouze s 

předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany. To neplatí, vyplývá-li povinnost 

zpřístupnění informací podle této smlouvy třetí osobě ze zákona nebo z pravomocného 

rozhodnutí příslušného orgánu. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost s výjimkou uvedenou v následujícím odstavci 

okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Větou předchozí není dotčeno nabytí 

účinnosti podle ustanovení závazných právních předpisů, zejména ve smyslu § 6 Zákona o 

registru smluv. 

8.2. 

 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že pro tuto Smlouvu vylučují uplatnění ustanovení § 2001-2005 

občanského zákoníku o odstoupení od smlouvy. 

8.4. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami, nestanoví-li Smlouva jinak. 

8.5. V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy bude neplatné, neúčinné, nezákonné či 

nevynutitelné a lze je oddělit, ostatní ustanovení nadále zůstávají nedotčena. Smluvní strany jsou 

povinny neplatné, neúčinné či nevynutitelné ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným 

a vynutitelným, nebo, nebude-li to možné, alespoň ustanovením s obdobným právním a 

obchodním smyslem, a to nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, kdy se Smluvní 

strany shodly na skutečnosti, že určité ustanovení je neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné nebo 

ode dne právní moci rozhodnutí příslušného orgánu, kterým je dotčené ustanovení pravomocně 

shledáno neplatným, neúčinným, nezákonným nebo nevymahatelným, podle toho, který den 

nastane dříve. 

8.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 



 

7 / 20 

 

  

Příloha č. 5 Vzor potvrzení o úhradě Úplaty 

8.7. Tato Smlouva je sepsána v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, přičemž Postupitel a 

Vedlejší účastníci obdrží po jednom (1) stejnopisu a Postupník obdrží dva (2) stejnopisy. 

[PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE ZA PŘÍLOHAMI]



 

8 / 20 

 

PŘÍLOHA Č. 1 



 

9 / 20 

 

 



 

10 / 20 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

 



 

11 / 20 

 

PŘÍLOHA Č. 3 



 

12 / 20 

 



 

13 / 20 

 

 

 

 



 

14 / 20 

 

PŘÍLOHA Č. 4 



 

15 / 20 

 

 



 

16 / 20 

 

 



 

17 / 20 

 



 

18 / 20 

 



 

19 / 20 

 

PŘÍLOHA Č. 5 

POTVRZENÍ O ÚHRADĚ ÚPLATY 

 

V Praze dne _________ 2021 

 

Věc:  Potvrzení o úhradě Úplaty podle Smlouvy o postoupení pohledávek ze dne [BUDE 

DOPLNĚNO] 

 

Vážení,  

kontaktujeme Vás ve věci výše uvedené Smlouvy o postoupení pohledávek ze dne [BUDE 

DOPLNĚNO], kterou na Vás naše společnost postoupila specifikované pohledávky (dále jen 

„Smlouva“) s odkládací podmínkou spočívající v úhradě Úplaty. 

Pro účely tohoto potvrzení mají pojmy s velkým počátečním písmenem tentýž význam, jaký je jim 

přiřazen ve Smlouvě. 

Tímto Vám ve smyslu článku 8.2 Smlouvy potvrzujeme, že dne [BUDE DOPLNĚNO] obdržela naše 

společnost Úplatu, Úplata tak byla v souladu se Smlouvou řádně, včas a v plné výši uhrazena a 

postoupení Pohledávek tedy nabylo účinnosti. 

S pozdravem, 

 

  ________________ ________________ 

  Czech Airlines Technics, a.s. Czech Airlines Technics, a.s. 

 [BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] 

 



 

20 / 20 

 

[PODPISOVÁ STRANA] 

 

V Praze dne 26. 2. 2021 

Za Postupitele: 

 

______________________ ______________________ 

Czech Airlines Technics, a.s. Czech Airlines Technics, a.s. 

Jméno: Mgr. Pavel Haleš Jméno: Ing. Igor Zahradníček 

Funkce: předseda představenstva Funkce: místopředseda představenstva 

(úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 

 

 

Za Postupníka: 

  

________________ 

(úředně ověřený podpis)  

 

 

 

Za Letiště Praha, a.s.: 

 

________________ ________________ 

Letiště Praha, a. s. Letiště Praha, a. s. 

Jméno: Ing. Václav Řehoř, Ph.D., MBA Jméno: Ing. Jiří Kraus 

Funkce: předseda představenstva Funkce: místopředseda představenstva 

(úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 

 

 

 

Za B. aircraft, a.s.: 

  

________________ ________________ 

B. aircraft, a.s. B. aircraft, a.s. 

Jméno: Mgr. Jaroslav Petržela Jméno: Ing. Bronislav Šoltys 

Funkce: předseda představenstva Funkce: místopředseda představenstva 

(úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 




